

„Dni Opola”
rozpoczęte

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się! ★ A

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK VII. Nr 142 (1795) 17. VI. 1957 r. Cena 40 gr

OPOLE (PAP) 16.6.

Rano 16 bm. hejnał z wieży ratuszowej oznajmił rozpoczęcie „Dni Opola”. Dzień liczącego 1000 lat grodu Piastów, nakreślił w swym przemówieniu inauguracyjnym „Dni” przewodniczący Prezydium MRN w Opolu, Karol Musioł — uktępując równocześnie rezultaty wysiłków nad dźwigniem miasta z powojennych zgliszcz i ruin.

CAF — fot. Grzęda

Jutro Sejm rozpoczyna prace nad projektem 5-latki

Sprawozdawca parlamentarny PAP informuje: Choć projekt planu 5-letniego wciąż jeszcze nie wpłynął do łaski marszałkowskiej, jednak wyznaczone już zostało na wtorek, 18 bm. posiedzenie Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów w sprawie tego projektu.

Na posiedzeniu tym przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Mini-

strów udzielił ma informacji wstępnych o założeniach planu. Następnie uczestnicy posiedzenia ustaliły zasady i formy organizacyjne prac parlamentarnych nad projektem planu 5-letniego. Należy się spodziewać, że poszczególne działy tego projektu będą przedmiotem obrad branżowych komisji sejmowych.

Szczegółowe założenia projektu pięcioletki nie są jeszcze znane, jednak w pracach parlamentarnych już obecnie mówi się wiele na temat samej koncepcji planu i jego generalnych zasad. Posłowie, dobrze zorientowani w zagadnieniach ekonomicznych, twierdzą, że plan będzie o wiele mniej szczegółowy niż poprzednie plany wieloletnie. Zawiera on bowiem jedynie założenia co do generalnych proporcji rozwoju poszczególnych gałęzi gospodarki i innych dziedzin życia.

Posłowie wskazują też na fakt, że lata, które praktycznie obejmuje plan, będą okresem kształtowania się nowego modelu gospodarczego w naszym kraju. Zbyt szczegółowy plan na te lata mógłby stać się w praktyce czynnikiem wpływającym hamującym na przebieg tego procesu.

Kronika XXVI MTP

Pierwszy tydzień — 123 mln rubli



NA ZDJĘCIU: pracownicy „Animeru” oprowadzają po stoiskach swej Centrali przedstawicieli firm „Safa” z Montreuil i „Graciet” z Paryża.

CAF — fot. Kondracki

9 ofiar pochłonięła katastrofa samolotu polskiego pod Moskwą

MOSKWA (PAP) 15.6.

Korespondent PAP donosi: 14 bm. o godz. 23.30 kilka kilometrów od lotniska moskiewskiego Wnukowo rozbił się polski samolot pasażerski „Il-14” o znakach rozpoznawczych SP i LNF.

Katastrofa nastąpiła podczas silnej burzy i ulewnej deszczu, w momencie kiedy samolot zniżył lot i przygotowywał się do lądowania na lotnisku.

Na pokładzie samolotu znajdowało się 8 podróżnych i 5 członków załogi. W katastrofie zginęło 9 osób, a 4 ocalały.

Zginęli: minister handlu Mongolskiej Republiki Ludowej Purewijn Baatar, chwywał mongolski Zonbsanbasar, obywatel USA — małżeństwo Benker, obywatel polski Turek oraz 4 członków załogi: kapitan Snaeki, drugi pilot Mieczysław Plader, radiotelegrafista Michał Łukasiewicz i mechanik Marian Siemieniak.

Uratowali się obywatele amerykańscy Tremper (młotka z 12-letnią córką) i Chiverton oraz stewardessa Ewa redorowska.

Rannych odwieziono do szpitala. Stan ich nie budzi obaw.

Przyczyny katastrofy nie zostały jeszcze ostatecznie wyjaśnione. Bada je komisja rządowa z marszałkiem lotnictwa Zaworonkowem na czele oraz komisja polska z wiceministrem Rusteckim.

DZIEŃ WARTYCH ZAKŁADÓW

Pierwszym zakładem w Białymstoku, który zameldował o wykonaniu planu półrocznego jest Spółdzielnia Pracy Rymarsko-Tapierskiej „Naprzód”. Plan półroczny spółdzielnia zrealizowała w ostatnim dniu maja. Przewiduje się, że do końca czerwca plan pierwszego półrocza zostanie przekroczony o 25 proc.

Rada robotnicza Białostockich Zakładów Przemysłu Wełnianego im. Sierżana postanowiła wysłać wraz z dziećmi robotników tej fabryki, 20 dzieci repatriantów na letnie kolonie.

„Prząśniczka” ruszyła Losy padły na numery 39, 63, 71, 88, 90

W dniu wczorajszym (nie-dziela) na stadionie Jagielloni w Białymstoku odbyło się pierwsze losowanie gry liczbowej „Prząśniczka”. Losy z numerami ciągnęła zaproszona z trybunały dziewczynka, która wyciągnęła następujące numery: 39, 63, 71, 88 i 90.

Na pierwsze losowanie „Prząśniczki” wpłynęło 19.374 kupony na sumę 58.041 zł, z czego do podziału wśród uczestników gry, według regulaminu, pozostało 29.020 zł.

B. dowódcy partyzantki radzieckiej na Lubelszczyźnie

LUBLIN (PAP) 15.6.

Przebywająca na Lubelszczyźnie 6-osobowa grupa b. dowódców partyzantki radzieckiej rozpoczęła zwiedzanie szlaku swych dawnych bojów.

Część grupy, w skład której wchodzi: Bohater Związku Radzieckiego płk. Mikołaj Prokopiuk, Bohater Związku Radzieckiego płk. Iwan Banow — „Czornyj” oraz b. szef sztabu płk. Prokopiuka — Andrzej Gorowicz, przybyła do powiatu Włodawa. Gościom radzieckim towarzyszyli przewodniczący Prez. Woj. RN Paweł Dąbek, przedstawiciele KC i

KW PZPR, pracownicy Biura Historycznego WP oraz byli oficerowie oddziałów Armii Ludowej współdziałających na tych terenach z partyzantką radziecką.

Niezwykle serdeczne było powitanie gości radzieckich w miejscowości Złobek III położonej w głębi lasów włodawskich. Miejscowi chłopcy poznawali swych dawnych przyjaciół.



NA ZDJĘCIU: uczestniczka walk z okupantem hitlerowskim Halina Kunicka w otoczeniu byłych partyzantów radzieckich: płk. Mikołaja Prokopiuka, płk. Iwana Banowa i jednego z wyższych oficerów zgrupowania im. Aleksandra Newskiego — Michała Czirkuna. CAF — WAF

W ZSRR powstaje potężna elektrownia atomowa

MOSKWA (PAP)

W ZSRR trwa budowa wielkiej elektrowni atomowej. Przewiduje się, że pierwsze obiekty elektrowni o mocy 420 tys. kilowatów dadzą prąd w roku 1960.

Jest to jedna z wielkich elektrowni budowanych obecnie w ZSRR zgodnie z planami pokojowego wykorzystywania energii atomowej. Paliwem dla reaktora nowej elektrowni będzie uran naturalny w połączeniu z uranem wzbogaconym. Elektrownia zostanie włączona do jednolitego systemu energetycznego europejskiej części ZSRR.

Pierwsze obiekty elektrowni składają się z dwóch agregatów. Każdy z nich składać się będzie z reaktora jądrowego i trzech turbin parowych po 70 tys. kilowatów.

OSTATNIE chwili

Przewodniczący Rady Ekonomicznej Francji przybył do Polski

WARSZAWA (PAP) 16.6.

W dniu 16 bm. przybył do naszego kraju, na zaproszenie Rządu PRL, przewodniczący Rady Ekonomicznej Republiki Francuskiej — Emile Roche.

Zjazd KPD

BERLIN (PAP) 16.6.

„Neues Deutschland” opublikował komunikat o zjeździe Komunistycznej Partii Niemiec. Komunikat stwierdza, że w zjeździe wzięło udział 133 delegatów z głosem decydującym i 20 delegatów z głosem doradczym.

„Podhale”, „Poemat” i „Preludium” Nowe odbiorniki radiowe

WROCLAW (PAP) 16.6.

W zakładach „Diora” (dawne DZWUR) w Dzierżoniowie wyprodukowano pierwszą próbną serię 250 aparatów radiowych „Podhale”. Produkcja seryjną aparatów „Podhale” rozpocznie się w sierpniu br. Aparaty „Podhale” są odbiornikami wysokiej klasy: mają one siedem lamp,

Podkomisja Rozbrojeniowa wznowila obrady

Zorin przedstawił nowe propozycje ZSRR w sprawie zaprzestania prób jądrowych oraz kontroli rozbrojenia

LONDYN (PAP)

Podkomisja Rozbrojeniowa ONZ wznowila w piątek po tygodniowej przerwie obrady w Londynie.

Delegat ZSRR Zorin wystąpił na piątkowym posiedzeniu z propozycją: 1) niezwłocznego zaprzestania wszystkich próbnych wybuchów broni atomowej i wodorowej na okres 2 lub 3 lat, 2) powołania międzynarodowej komisji, która sprawowałaby nadzór nad realizacją porozumienia w sprawie przerwania tych doświadczeń i składałaby sprawozdania Radzie Bezpieczeństwa Zgromadzenia Ogólnego NZ oraz 3) ustanowienia na zasadzie wzajemności punktów kontrolnych na terytorium USA,

ZSRR, W. Brytanii i w strefie Oceanu Spokojnego. Zorin dodał, iż przerwanie doświadczeń na proponowany okres, stanowiłoby w praktyce krok w kierunku wstrzymania wyścigu zbrojeń atomowych. Przerwanie doświadczeń na okres krótszy nie miałyby żadnego praktycznego znaczenia i nie przyniosłyby realnych skutków, gdyż — jak wiadomo — przygotowania do próbnego wybuchu broni atomowej i wodorowej wymagają dłuższego czasu.

W związku z propozycjami Zorina delegat Francji J. MOCH wyraził pogląd, że wstrzymanie doświadczeń na okres 2 — 3 lat jest niewystarczające i że jego zdaniem należy również zagwarantować, iż w okresie tym materiały rozszczepialne nie będą wykorzystywane do celów wojskowych. Samo tylko zaniechanie próbnego doświadczenia — powiedział Moch — nie powstrzymałoby wyścigu zbrojeń atomowych. Dodał on również, że Francja i inne państwa nie uważałyby się za związane jakimkolwiek

Telegram gratulacyjny z okazji święta narodowego Islandii

WARSZAWA (PAP) 16.6.

Z okazji święta narodowego Islandii — 13 rocznicy proklamowania republiki — przypadającego w dniu 17 bm. Przewodniczący Rady Państwa, Aleksander Zawadzki wystosował telegram gratulacyjny do prezydenta Republiki Islandii Asgeira Asgeirssona.

POGODA



Dzisiaj — po nocnych zachmurzeniach w dzień nastąpi roz pogodzenie, zwłaszcza na wschodzie kraju. Temperatura od 20 stopni na północy do 26 na południowym zachodzie. Wiatry słabe z kierunków zmiennych.
Jutro — pogoda bez większych zmian.

Premier Nehru z wizyta w Danii

KOPENHAGA (PAP) 15.6.

W dniu 15 bm. przybył z oficjalną wizytą do stolicy Danii premier Indii Nehru. Na lotnisku powitał go premier Danii Hansen oraz przedstawiciele korpusu dyplomatycznego.

